Nicht formulierte Spitalinitiative

16. Mai 2004

abgelehnt

Stimmbeteiligung

Stimmberechtigte

Aktualisiert: 17. September 2021 16:22

Eingegangene Stimmzettel

49.26% 179814 88578
Gemeinden

Gemeinde Bezirk Resultat Ja% Nein %
Aesch (BL) Arlesheim abgelehnt 33.24% 66.76%
Allschwil Arlesheim abgelehnt 44.03% 55.97%
Arlesheim Arlesheim abgelehnt 37.75% 62.25%
Biel-Benken Arlesheim abgelehnt 35.27% 64.73%
Binningen Arlesheim abgelehnt 39.75% 60.25%
Birsfelden Arlesheim abgelehnt 42.25% 57.75%
Bottmingen Arlesheim abgelehnt 38.26% 61.74%
Ettingen Arlesheim abgelehnt 36.23% 63.77%
Miinchenstein Arlesheim abgelehnt 39.73% 60.27%
Muttenz Arlesheim abgelehnt 33.64% 66.36%
Oberwil (BL) Arlesheim abgelehnt 34.68% 65.32%
Pfeffingen Arlesheim abgelehnt 32.09% 67.91%
Reinach (BL) Arlesheim abgelehnt 36.57% 63.43%
Schénenbuch Arlesheim abgelehnt 31.20% 68.80%
Therwil Arlesheim abgelehnt 35.77% 64.23%
Blauen Laufen abgelehnt 27.07% 72.93%
Brislach Laufen abgelehnt 16.86% 83.14%
Burg im Leimental Laufen abgelehnt 25.76% 74.24%
Dittingen Laufen abgelehnt 23.50% 76.50%
Duggingen Laufen abgelehnt 27.50% 72.50%
Grellingen Laufen abgelehnt 15.58% 84.42%
Laufen Laufen abgelehnt 26.16% 73.84%
Liesberg Laufen abgelehnt 22.50% 77.50%
Nenzlingen Laufen abgelehnt 23.19% 76.81%
Roggenburg Laufen abgelehnt 28.57% 71.43%
Roschenz Laufen abgelehnt 25.27% 74.73%
Wahlen Laufen abgelehnt 20.28% 79.72%
Zwingen Laufen abgelehnt 24.95% 75.05%
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Nicht formulierte Spitalinitiative

Arisdorf Liestal abgelehnt 25.05% 74.95%
Augst Liestal abgelehnt 28.24% 71.76%
Bubendorf Liestal abgelehnt 26.18% 73.82%
Frenkendorf Liestal abgelehnt 31.31% 68.69%
Fillinsdorf Liestal abgelehnt 28.46% 71.54%
Giebenach Liestal abgelehnt 24.65% 75.35%
Hersberg Liestal abgelehnt 22.94% 77.06%
Lausen Liestal abgelehnt 26.40% 73.60%
Liestal Liestal abgelehnt 28.89% 71.11%
Lupsingen Liestal abgelehnt 26.36% 73.64%
Pratteln Liestal abgelehnt 38.17% 61.83%
Ramlinsburg Liestal abgelehnt 27.71% 72.29%
Seltisberg Liestal abgelehnt 26.55% 73.45%
Ziefen Liestal abgelehnt 28.98% 71.02%
Anwil Sissach abgelehnt 24.50% 75.50%
Bockten Sissach abgelehnt 21.88% 78.12%
Buckten Sissach abgelehnt 24.79% 75.21%
Buus Sissach abgelehnt 19.27% 80.73%
Diepflingen Sissach abgelehnt 15.82% 84.18%
Gelterkinden Sissach abgelehnt 28.22% 71.78%
Hafelfingen Sissach abgelehnt 20.95% 79.05%
Hemmiken Sissach abgelehnt 20.18% 79.82%
Itingen Sissach abgelehnt 24.74% 75.26%
Kanerkinden Sissach abgelehnt 21.67% 78.33%
Kilchberg (BL) Sissach abgelehnt 28.57% 71.43%
Laufelfingen Sissach abgelehnt 20.09% 79.91%
Maisprach Sissach abgelehnt 32.65% 67.35%
Nusshof Sissach abgelehnt 28.12% 71.88%
Oltingen Sissach abgelehnt 18.94% 81.06%
Ormalingen Sissach abgelehnt 25.66% 74.34%
Rickenbach (BL) Sissach abgelehnt 35.00% 65.00%
Rothenfluh Sissach abgelehnt 22.09% 77.91%
Rimlingen Sissach abgelehnt 16.51% 83.49%
Rinenberg Sissach abgelehnt 27.21% 72.79%
Sissach Sissach abgelehnt 28.19% 71.81%
Tecknau Sissach abgelehnt 20.36% 79.64%
Tenniken Sissach abgelehnt 20.00% 80.00%
Thirnen Sissach abgelehnt 19.52% 80.48%
Wenslingen Sissach abgelehnt 20.92% 79.08%
Wintersingen Sissach abgelehnt 20.17% 79.83%
Wittinsburg Sissach abgelehnt 19.01% 80.99%
Zeglingen Sissach abgelehnt 17.99% 82.01%
Zunzgen Sissach abgelehnt 22.75% 77.25%
Arboldswil Waldenburg abgelehnt 22.22% 77.78%
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Nicht formulierte Spitalinitiative

Bennwil
Bretzwil
Diegten
Eptingen
Holstein
Lampenberg
Langenbruck
Lauwil
Liedertswil
Niederdorf
Oberdorf (BL)
Reigoldswil
Titterten
Waldenburg
Total
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Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg

abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt

14.16%
17.19%
16.82%
23.12%
22.86%
13.73%
27.67%
14.91%
14.10%
20.08%
21.39%
19.27%
26.54%
20.43%
32.84%

85.84%
82.81%
83.18%
76.88%
77.14%
86.27%
72.33%
85.09%
85.90%
79.92%
78.61%
80.73%
73.46%
79.57%
67.16%



Nicht formulierte Spitalinitiative

Nein Ja
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Nicht formulierte Spitalinitiative

Bezirke
Bezirk Resultat Ja% Nein %
Arlesheim abgelehnt 37.69% 62.31%
Laufen abgelehnt 23.51% 76.49%
Liestal abgelehnt 30.43% 69.57%
Sissach abgelehnt 24.49% 75.51%
Waldenburg abgelehnt 20.32% 79.68%
Total abgelehnt 32.84% 67.16%
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Nicht formulierte Spitalinitiative

Nein Ja
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Nicht formulierte Spitalinitiative

Statistik
Eingegangene

Gemeinde Bezirk  Stimmberechtigte Stimmzettel ~ Stimmbeteiligung
Aesch (BL) Arlesheim 6393 3075 48.10 %
Allschwil Arlesheim 12906 6130 47.50 %
Arlesheim Arlesheim 5927 3018 50.92 %
Biel-Benken Arlesheim 2067 1099 53.17%
Binningen Arlesheim 9706 5501 56.68 %
Birsfelden Arlesheim 6880 3272 47.56 %
Bottmingen Arlesheim 3968 2175 54.81 %
Ettingen Arlesheim 3434 1718 50.03 %
Minchenstein Arlesheim 7947 3801 47.83%
Muttenz Arlesheim 11735 5678 48.39 %
Oberwil (BL) Arlesheim 6844 3379 49.37%
Pfeffingen Arlesheim 1603 811 50.59 %
Reinach (BL) Arlesheim 13442 7029 52.29 %
Schénenbuch Arlesheim 971 551 56.75 %
Therwil Arlesheim 6402 3369 52.62 %
Blauen Laufen 506 233 46.05 %
Brislach Laufen 1029 429 41.69 %
Burg im Leimental Laufen 183 70 38.25%
Dittingen Laufen 531 237 44.63 %
Duggingen Laufen 874 373 42.68 %
Grellingen Laufen 975 457 46.87 %
Laufen Laufen 3185 1592 49.98 %
Liesberg Laufen 875 417 47.66 %
Nenzlingen Laufen 279 141 50.54 %
Roggenburg Laufen 210 64 30.48 %
Roschenz Laufen 1250 565 45.20 %
Wahlen Laufen 967 570 58.95 %
Zwingen Laufen 1345 551 40.97 %
Arisdorf Liestal 1058 490 46.31%
Augst Liestal 644 303 47.05%
Bubendorf Liestal 2862 1430 49.97 %
Frenkendorf Liestal 3679 1603 43.57 %
Fillinsdorf Liestal 2827 1351 47.79 %
Giebenach Liestal 585 300 51.28%
Hersberg Liestal 221 112 50.68 %
Lausen Liestal 3013 1405 46.63 %
Liestal Liestal 8101 3990 49.25%
Lupsingen Liestal 951 446 46.90 %
Pratteln Liestal 8086 3903 48.27 %
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Nicht formulierte Spitalinitiative

Ramlinsburg
Seltisberg
Ziefen

Anwil
Bockten
Buckten
Buus
Diepflingen
Gelterkinden
Hafelfingen
Hemmiken
Itingen
Kanerkinden
Kilchberg (BL)
Laufelfingen
Maisprach
Nusshof
Oltingen
Ormalingen

Rickenbach (BL)

Rothenfluh
Rimlingen
Riinenberg
Sissach
Tecknau
Tenniken
Thiirnen
Wenslingen
Wintersingen
Wittinsburg
Zeglingen
Zunzgen
Arboldswil
Bennwil
Bretzwil
Diegten
Eptingen
Holstein
Lampenberg
Langenbruck
Lauwil
Liedertswil
Niederdorf
Oberdorf (BL)
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Liestal
Liestal
Liestal
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg

454
941
982
367
526
482
704
346
3728
182
221
1181
378
92
915
640
161
304
1331
392
520
216
563
3796
493
673
829
516
463
286
386
1697
382
459
534
1056
418
1518
370
653
252
133
1155
1481

237
524
501
159
260
237
369
179
1652
106
123
600
184
54
450
305
96
132
620
187
258
111
312
1797
226
332
433
295
243
143
142
768
195
228
266
455
189
767
211
328
119
79
523
616

52.20 %
55.69 %
51.02%
43.32%
49.43 %
49.17%
52.41%
51.73%
4431 %
58.24 %
55.66 %
50.80 %
48.68 %
58.70 %
49.18 %
47.66 %
59.63 %
43.42%
46.58 %
47.70 %
49.62 %
51.39%
55.42 %
47.34%
45.84 %
49.33%
52.23%
57.17%
52.48 %
50.00 %
36.79 %
45.26 %
51.05%
49.67 %
49.81 %
43.09 %
45.22 %
50.53 %
57.03%
50.23 %
47.22 %
59.40 %
45.28 %
41.59 %



Nicht formulierte Spitalinitiative

Reigoldswil Waldenburg 1091 483 44.27 %
Titterten Waldenburg 323 164 50.77 %
Waldenburg Waldenburg 763 282 36.96 %
Total 179814 88578 49.26 %
Ungiiltige

Gemeinde Bezirk Leere Stimmen Stimmen Ja- Stimmen  Nein- Stimmen
Aesch (BL) Arlesheim 55 12 1000 2008
Allschwil Arlesheim 162 4 2626 3338
Arlesheim Arlesheim 93 48 1086 1791
Biel-Benken Arlesheim 26 4 377 692
Binningen Arlesheim 130 0 2135 3236
Birsfelden Arlesheim 89 28 1333 1822
Bottmingen Arlesheim 48 15 808 1304
Ettingen Arlesheim 40 0 608 1070
Minchenstein Arlesheim 89 17 1468 2227
Muttenz Arlesheim 157 25 1849 3647
Oberwil (BL) Arlesheim 75 23 1138 2143
Pfeffingen Arlesheim 4 0 259 548
Reinach (BL) Arlesheim 150 65 2492 4322
Schénenbuch Arlesheim 19 0 166 366
Therwil Arlesheim 92 23 1164 2090
Blauen Laufen 4 0 62 167
Brislach Laufen 8 0 71 350
Burgim Laufen 4 0 17 49
Leimental

Dittingen Laufen 3 0 55 179
Duggingen Laufen 13 0 99 261
Grellingen Laufen 14 0 69 374
Laufen Laufen 44 0 405 1143
Liesberg Laufen 7 10 90 310
Nenzlingen Laufen 3 0 32 106
Roggenburg Laufen 1 0 18 45
Roschenz Laufen 7 8 139 411
Wahlen Laufen 3 0 115 452
Zwingen Laufen 15 3 133 400
Arisdorf Liestal 9 2 120 359
Augst Liestal 2 0 85 216
Bubendorf Liestal 30 6 365 1029
Frenkendorf Liestal 43 14 484 1062
Fillinsdorf Liestal 29 1 376 945
Giebenach Liestal 3 71 217
Hersberg Liestal 0 25 84
Lausen Liestal 29 1 363 1012
Liestal Liestal 106 7 1120 2757
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Nicht formulierte Spitalinitiative

Lupsingen
Pratteln
Ramlinsburg
Seltisberg
Ziefen

Anwil
Bockten
Buckten
Buus
Diepflingen
Gelterkinden
Hafelfingen
Hemmiken
Itingen
Kanerkinden
Kilchberg (BL)
Laufelfingen
Maisprach
Nusshof
Oltingen
Ormalingen
Rickenbach (BL)
Rothenfluh
Rimlingen
Riinenberg
Sissach
Tecknau
Tenniken
Thiirnen
Wenslingen
Wintersingen
Wittinsburg
Zeglingen
Zunzgen
Arboldswil
Bennwil
Bretzwil
Diegten
Eptingen
Holstein
Lampenberg
Langenbruck
Lauwil
Liedertswil

Liestal
Liestal
Liestal
Liestal
Liestal
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
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116
1454
64
137
142
37
56
58
69
28
449
22
23
145
39
14
88
9
27
25
156
63
55
18
83
491
45
64
82
59
a7
27
25
169
42
32
44
74
43
171
28
88
17
11

324
2355
167
379
348
114
200
176
289
149
1142
83
91
441
141
35
350
198
69
107
452
117
194
91
222
1251
176
256
338
223
186
115
114
574
147
194
212
366
143
577
176
230
97
67
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Nicht formulierte Spitalinitiative

Niederdorf Waldenburg
Oberdorf (BL) Waldenburg
Reigoldswil Waldenburg
Titterten Waldenburg
Waldenburg Waldenburg
Total
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57
28268

410
474
377
119
222

57810
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